
COPIA

Comune di NOVOLI 
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 1220

Data di registrazione 19/12/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA MEDIANTE CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N° 
1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA TECNICA SERVIZIO URBANISTICA,
ex cat. D, AREA DEI FUNZIONARI E.Q.

IL RESPONSABILE

 SETTORE AFFARI GENERALI

In esecuzione della normativa:
- artt.107 e 109 D.Lgs.N.267/00;
- artt. 22 e 27 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;
- nonché Decreto Sindacale di nomina, quale Responsabile di Settore;

Richiamata:
– la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  216 del  25/10/2023,  esecutiva,  con  la  quale,  è  stato

approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2024/2026 ed il piano
occupazionale 2024;

– la deliberazione della Giunta Comunale nr. 252 del 17/12/2024 di modifica della G.C. nr. 62 del
13.03.2024 ' Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

Atteso che con nota assunta al prot. dell’ente nr. 3224 del 20/02/2024 è stata data comunicazione, ex art. 34
e 34 bis del D.Lgs. 165/2001, alla Regione Puglia, Servizio Politiche per il  Lavoro, dell’indizione della
procedura  in  parola  chiedendo  la  disponibilità  della  figura  ricercata  negli  elenchi  del  personale  in
disponibilità;

Considerato  che  il  Comune  di  Novoli  è  in  regola  con  il  bilancio  di  previsione  e  con  tutte  le  altre
condizioni  previste  dalla  normativa  per  l'assunzione  a  tempo  indeterminato,  come  già  indicato  nelle
deliberazioni citate;

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza ad adottare il presente atto, essendo
nel contempo responsabile del relativo procedimento ai sensi del regolamento Comunale sull’ordinamento

 Determina SETTORE AFFARI GENERALI n. 1220 del  19/12/2024  -  pag. 1 di 5



COPIA

degli uffici e dei servizi;

Visto  il  D.P.R.  n.82  del  16/06/2023  “Regolamento  recante  modifiche  al  decreto  del  Presidente  della
Repubblica  09  maggio  1994  n.487”,  concernente  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche
amministrazioni  e  le  modalità  di  svolgimento  dei  concorsi,  dei  concorsi  unici  e  delle  altre  forme  di
assunzioni nei pubblici impieghi;

Visto il D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii., sulle pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso all'impiego e
per il trattamento sul luogo di lavoro Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, ess.mm.ii., recante
“Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  in
particolare l'art. 35;

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., recante il “Testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; Visto il D.L. 30
aprile 2022 n. 36 convertito in Legge 29 giugno 2022 n. 79 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-
2021 ed il relativo sistema di classificazione professionale del personale;

Vista La Legge n. 104/1992 e ss.mm.ii., inerente all’assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone
con handicap;

Viste le disposizioni di legge e contrattuali applicabili;

Vista la nota assunta al prot. dell'ente nr. 3363/24 con la quale il dipartimento della Regione Puglia, Servizio
Politiche  per  il  Lavoro,  ha  comunicato di  non avere  nell'elenco dei  dipendenti  pubblici  in  disponibilità
lavoratori in possesso dei requisiti richiesti;

Richiamato il nuovo Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale e le procedure concorsuali 
approvato giusta deliberazione di G.C. nr. 209 del 13/10/2023;

DETERMINA

1) Di procedere alla copertura del posto di un (1) Istruttore Direttivo, Area Tecnica, Servizio Urbanistica, ex
cat. D, area dei funzionari E.Q. a tempo pieno e indeterminato.;
2) Di approvare l'allegato avviso pubblico;
3)  Dare  atto  che  il  presente  bando viene  pubblicato  sul  portale  inPA –  Portale  del  Reclutamento  della
Pubblica amministrazione – Funzione Pubblica;
4) Di rinviare a successivo atto la costituzione della commissione;
5) Di procedere, altresì, alla pubblicazione della presente sul sito Istituzionale dell'Ente, Amministrazione
trasparente – bandi e concorsi.

Novoli, 20/12/2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ISTRUTTORIO IL RESPONSABILE

f.to Dott. Luigi Mangia f.to Dott. Luigi MANGIA

 Determina SETTORE AFFARI GENERALI n. 1220 del  19/12/2024  -  pag. 2 di 5



COPIA

 Determina SETTORE AFFARI GENERALI n. 1220 del  19/12/2024  -  pag. 3 di 5



COPIA

Comune di NOVOLI 
(Provincia di Lecce)

REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Parere: 

Impegni di Spesa

Cap.
Anno / N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo

impegnato

Novoli, lì 20/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Aldo BLASI

 Determina SETTORE AFFARI GENERALI n. 1220 del  19/12/2024  -  pag. 4 di 5



COPIA

Comune di NOVOLI 
(Provincia di Lecce)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1916 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Novoli, 20/12/2024 L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to Alberto MARANGIO

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del D. Lgs 82/2005 e norme collegate.  Tale documento
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente

 Determina SETTORE AFFARI GENERALI n. 1220 del  19/12/2024  -  pag. 5 di 5


